
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00757 | Caderno 1

Portaria

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Praça da Matriz, Sn – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 32.440.438/0001-87 
 

 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 9 9997 1151 – E-mail: educação.canaranaba@gmail.com 

PORTARIA N° 02/2022 DE 18 FEVEREIRO DE 2022 
 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da comissão 
coordenadora para participação no processo 
formativo e elaboração/adequação e gestão 
do plano de carreira e remuneração dos 
profissionais da educação do município de 
Canarana-BA e das outras providências. 

 
 

A Secretária de Educação do Município de Canarana/BA, no uso de suas atribuições 
legais e considerando a necessidade de Elaboração/Adequações e Gestão do Plano de Carreira 
e Remuneração dos Profissionais da Educação em conformidade com o que estabelece a meta 
da Lei Federal 13005/2014 do Plano Nacional de Educação e a meta 17 da Lei Municipal 
163/2015 Plano Municipal de Educação.  

Resolve:  

Art.1° Nomear a Comissão Coordenadora para participação no processo formativo de 
Elaboração/Adequação e Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Professores da 
Educação, composta pelos seguintes membros:  

Márcia Almeida de Novaes Oliveira e Carina Rosa da Silva – Representantes da Secretaria 
Municipal de Educação. 

Márcia Gracilene Souza Sena Dourado e Maria Odete Sena Dourado - Representantes do 
Setor de Recursos Humanos da Prefeitura.  

Oséias André de Souza e Joseli Ferreira de Oliveira - Representantes da APLB - Sindicato.  

Veraildes Nunes Ferreira Moura - Representante do Conselho do FUNDEB.  

Orlando Miranda de Andrade – Representante do Conselho Municipal de Educação  

Gizélia Nere de Souza e Valdenilton Martins Pereira - Representantes do Poder 
Legislativo  

Luciano Rocha Araújo e Joel Câmara - Técnico do PCR – Secretaria de Educação e APLB 
Sindicato. 

Ronaldo Neres de Souza e Aleandro Oliveira da Silva - Representantes do Ensino 
Fundamental I 

Taysa Rejanita Souza Dourado e Osias Cardoso Pimenta - Representantes do Ensino 
Fundamental II  

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 068
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41DE9A308BC01099AB6F9246CC9D6168



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00757 | Caderno 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Praça da Matriz, Sn – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 32.440.438/0001-87 
 

 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 9 9997 1151 – E-mail: educação.canaranaba@gmail.com 

Adélia Francisca dos Santos - Representante do Ensino Infantil  

Olavo Gomes de Novaes e Noildo Gomes - Representantes do Jurídico  

Anivon de Oliveira Carneiro - Controlador Interno  

 

Art. 2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 
contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Canarana – Bahia, 18 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

MÁRCIA ALMEIDA NOVAES DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal da Educação 

 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 069
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41DE9A308BC01099AB6F9246CC9D6168


		2022-03-22T12:14:38-0300




